
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.08.2023           №  511 
п. Волот

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Волотовского муниципального 
округа от 21.10.2022 № 736

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 01.04.2020 N 69-ФЗ "О защите и 
поощрении капиталовложений в Российской Федерации» (далее – 
Федеральный закон), Уставом Волотовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Волотовского 

муниципального округа от 21.10.2022 № 736 «Об утверждении Положения о 
порядке и условиях заключения соглашений о защите и поощрении 
капиталовложений Волотовского муниципального округа» (далее – 
Положение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 7) пункта 2.8 раздела 2 «Предмет и условия соглашения 
о защите и поощрении капиталовложений» Положения дополнить абзацем а) 
следующего содержания: «а) обязательство организации, реализующей 
проект, по переходу на налоговый контроль в форме налогового мониторинга 
в течение трех лет со дня заключения соглашения о защите и поощрении 
капиталовложений»;

1.2. Подпункт 6) пункта 2.8 раздела 2 «Предмет и условия соглашения 
о защите и поощрении капиталовложений» Положения изложить в 
следующей редакции: «6) указание на обязанность публично-правового 
образования (публично-правовых образований) осуществлять выплаты 
(обеспечить возмещение затрат) в пользу организации, реализующей проект, 
в объеме, не превышающем размера обязательных платежей, исчисленных 



Cерийный номер сертификата:
01292FE10062AF4FBA43DE2387F9B0150B
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 01.08.2023 10:53
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

организацией, реализующей проект, для уплаты в соответствующие бюджеты 
публично-правовых образований, являющихся сторонами соглашения о 
защите и поощрении капиталовложений, в связи с реализацией 
инвестиционного проекта (за исключением случая, если Российская 
Федерация приняла на себя обязанность возместить организации, 
реализующей проект, убытки), а именно налога на прибыль организаций, 
налога на имущество организаций, налога на добавленную стоимость (за 
вычетом налога, возмещенного организации, реализующей проект), 
земельного налога (в случае, если муниципальное образование является 
стороной соглашения о защите и поощрении капиталовложений и таким 
соглашением предусмотрена возможность возмещения затрат, указанных в 
части 1 статьи 15 Федерального закона, в пределах земельного налога, 
исчисленного организацией, реализующей проект, для уплаты в местный 
бюджет), ввозных таможенных пошлин:

а) на возмещение реального ущерба в соответствии с порядком, 
предусмотренным статьей 12 Федерального закона, в том числе в случаях, 
предусмотренных частью 3 статьи 14 Федерального закона;

б) на возмещение понесенных затрат, предусмотренных статьей 15 
Федерального закона (в случае, если публично-правовым образованием было 
принято решение о возмещении таких затрат).»

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 
Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель 
Главы Администрации                                                                     С. В. Федоров

                                         

consultantplus://offline/ref=9C064594B0F677056A003B748E325845B63FCB0F9525B6637E86DF668C661CE5296C4FF12EEE40C2DE69B96D7E85C1CEA7B246E97DDF3327RBP5I
consultantplus://offline/ref=6DBC3EDAB51582C54A1CE379F542AB99E9D64B0F03E574A2D433952ECC399DEE681A17FDB63195DAD79DB57E0932A70CB1BBDEE9F83E1E4227P5I
consultantplus://offline/ref=6DBC3EDAB51582C54A1CE379F542AB99E9D64B0F03E574A2D433952ECC399DEE681A17FDB63195DEDD9DB57E0932A70CB1BBDEE9F83E1E4227P5I
consultantplus://offline/ref=6DBC3EDAB51582C54A1CE379F542AB99E9D64B0F03E574A2D433952ECC399DEE681A17FDB63195D1D19DB57E0932A70CB1BBDEE9F83E1E4227P5I

